quosdam arguere, ut ibidem videar alios defendere. et rursus alios sic defendere, ut videar alios corrigere; nunc autem omnes de præsumptione corrigere paratus, vel secundum professionem defendere.

D. Hoc quoque ex auctoritate constat te debere, cum Paulus apostolus in eadem causa hoc idem videatur facere. Nam contra Judæos et Græcos loquens, Judæos de legis præsumptione contra gentiles gloriantes sic videtur reprimere, ut consummationem legis gentilibus videatur attribuire, dicens: *Si autem præputium justitiae legis custodiat, nonne præputium illius in circumcissione reputabitur? (Rom. ii, 26.)* Aliquando autem sic gentiles contra Judæos de ignorantia excusantes videtur arguere, ut videatur multo magis Judæis attribuire, dicens: *Quid ergo amplius Judæo, aut quæ utilitas circumcissionis? multum per omnem modum (Rom. iii, 1).* Nunc vero omnes pariter redarguere ut ibi: *Causati enim sumus Judæos et Græcos omnes sub peccato esse (ibid.),* nunc vero omnes ad pacem concordie reducere, dicens: *Justificati igitur ex fide, pacem habeamus ad Deum (Rom. v, 1), etc.*

M. Multum multumque mihi videris succurrere,

D. Non ego, sed ipsa Veritas dignetur nos hic et ubique docere.

M. Fiat, fiat. Nunc ergo qui hanc veritatem desiderant, volunt præmonere nullos quasi de superfluitate copiosi sermonis causari debere, cum videant me per totam pene Ecclesiam sermone discurrere, qui cogor de omnibus professionibus sermonem disserere, in quas constat totam se Ecclesiam dividere.

[CAP. XVIII.] D. Ex auctoritate constat facilius [*f. satius*] esse ut scandalum oriatur, quam ut veritas relinquatur; et rursus, in quantum absque dispendio veritatis possumus, proximorum scandalum vitare debemus. Nam cum Dominus testaretur non omne quod intrat in os, sed quod exit de ore hominem coinquinare (*Matth. xiv, 44*), maluit inde Phariseos scandalizari, quam veritatem non attestari: *Sinile eos, inquiens discipulis suis, cæci sunt et duces cæcorum (ibid., 14).* Et rursus ne deberent scandalizari, jussit pro se et Petro Cæsari censum staterem dari (*Matth. xvii, 26*). Exemplo ergo Domini si tibi sermo pro veritate est, debes prius omnes in scandalo relinquere, quam tacendo veritatem deserere. Veritas ergo Christus est; qui ergo veritatem, quid nisi Christum abnegat?

M. Vides igitur quam graviter peccamus, quoties scientes veritatem ipsam abnegamus. Quare, ut veritatem audiamus, pariter ad ejus consultum procedamus.

## INCIPIUNT CAPITULA LIBRI SECUNDI.

I. Quod monachi non debent sibi tantum ascribere quod constat multos possidere.